
SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 20128 CADERNO 1

PORTARIA Nº 607/2012-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 072/2012 – GAB/
ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear DIEGO LUIZ DANTAS MENDES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de 
fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 608/2012-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 029/2012 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear MICHELL DA SILVA MARANHÃO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de 
fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 609/2012-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 034/2012 – GAB/
ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear LUDILCIO SERRÃO DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Ferramentas para o Trabalho, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Ação Social Integrada 
do Palácio do Governo, a contar de 1º de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 610/2012-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 038/2012 – GAB/
ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear HERBET LUIZ BASTOS COELHO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de 
fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 611/2012-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 030/2012 – GAB/
ASIPAG,

R E S O L V E:
nomear PABLO ROGERIO BORGES SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º 
de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 612/2012-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 032/2012 – GAB/
ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear ALINE SOUSA DE MELO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Assessoramento Municipal, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Ação Social Integrada 
do Palácio do Governo, a contar de 1º de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 613/2012-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 073/2012 – GAB/
ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear MARCELA BELO GUIMARÃES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de 
fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 614/2012-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 075/2012 – GAB/
ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear FRANCIMEIRE SALVIANO CAMPOS para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Apoio à Atividade Produtiva, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Ação Social Integrada 
do Palácio do Governo, a contar de 1º de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 615/2012-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 076/2012 – GAB/
ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear  FERNANDO WAGNER ASSUNÇÃO TEIXEIRA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a 
contar de 1º de fevereiro de 2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 616/2012-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 077/2012 – GAB/
ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear NUBIA THALITA FERNANDES FERREIRA para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Departamento de Serviços 
Gerais, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de fevereiro 
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 617/2012-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 081/2012 – GAB/
ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear ÉLIDA MARLI BARBOSA DE FREITAS GUIMARÃES para 
exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Geração 
de Renda, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de fevereiro 
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 618/2012-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 008-RH/GVG,
R E S O L V E:
exonerar MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA do cargo 
em comissão de Diretor do Departamento de Finanças, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 
1º de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 619/2012-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 008-RH/GVG,
R E S O L V E:
exonerar ROSÂNGELA TEREZA AMORAS DA ROCHA FRAGA do 
cargo em comissão de Coordenador de Programas Especiais, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a 
contar de 1º de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


